
                                                                                                                                 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУЗЬМИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 20.02.2023                                                                                                               № 18 
 

Об утверждении муниципальной программы 

«Противодействие терроризму и экстремизму 

на территории Кузьмичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 

25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Стратеги-

ей противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года, утвержден-

ной Президентом РФ 28.11.2014 №ПР-2753,постановлением Администрации Кузь-

мичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области от 28 марта 

2022г. № 21 «Об утверждении Порядка принятия решения оразработке муниципаль-

ные программ, их формирования и реализации,  Администрация Кузьмичского  

сельского поселения Ершичского района Смоленской области         

         п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Противодействие 

терроризму и экстремизму на территории Кузьмичского сельского поселения Ерши-

чского района Смоленской области». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и распространя-

ет своё действие на правоотношения возникшие с 1 января 2023 года. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на информационном 

стенде и официальном  сайте Администрации Кузьмичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет  http:// kuzmichisp.admin-smolensk.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального образования 

Кузьмичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области                                                     А.Н.Ковалев 



  

 

2 
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

Кузьмичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской 

области от 20.02.2023 № 18 

 

Муниципальная программа 

«Противодействие терроризму и экстремизму на территории Кузьмичского 

сельского поселения Ершичского района Смоленской области» 

 

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ                                                                      

                                                                                                                                                       

 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Администрация Кузьмичского сельского поселени-

Ешичского района Смоленской области 

Период реализации 

муниципальной программы 

1 этап: 2023-2025 годы; 

2 этап: - 

Цели муниципальной 

программы 

Противодействие терроризму и экстремизму и за-

щита жизни граждан, проживающих на территории 

Кузьмичского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области от террористических и 

экстремистских актов 

Объем финансового 

обеспечения за весь период 

реализации (по годам и в 

разрезе источников 

финансирования на очередной 

финансовый год и 1, 2 годы 

планового периода) 

Общий объем финансирования составляет 3000,00 

рублей в том числе: 

2023 год – 1000,00 рублей,  

2024 год – 1000,00 рублей, из них 

средства местного бюджета – 1000,00 рублей; 

2025 год – 1000,00  рублей, из них 

средства местного бюджета – 1000,00 рублей; 

Влияние на достижение целей 

муниципальных программ 

1.Обеспечение условий для успешной социокуль-

турной адаптации молодежи. 

2.Противодействия проникновению в общественное 

сознание идей религиозного фундаментализма, экс-

тремизма и нетерпимости. 

3.Совершенствование форм и методов работы орга-

на местного самоуправления по профилактике про-

явлений ксенофобии, национальной и расовой не-

терпимости, противодействию этнической дискри-

минации. 

4.Создание эффективной системы правовых, 

организационных и идеологических механизмов 

противодействия экстремизму, этнической и рели-

гиозной нетерпимости. 



3 

Показатели муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование показа-

теля 

Едини-

ца из-

мере-

ния 

Базовое 

значение 

показателя 

Планируемое значение пока-

зателя по годам 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Охват бюджетных ас-

сигнований местного 

бюджета показателя-

ми, характеризующи-

ми цели и результаты 

их использования 

% 100 100 100 100 

2 Недопущение совер-

шения (попыток со-

вершения) 

террористических  

актов на территории 

Кузьмичского 

сельского поселения 

Ершичского района 

Смоленской области 

% 100 100 100 100 

3 Недопущение совер-

шения актов 

экстремистской 

направленности 

против соблюдения 

прав и свобод 

человека на  

территории 

Кузьмичского сель-

ского поселения 

Ершичского района 

Смоленской области 

% 100 100 100 100 

 

Структура муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Задача структурного элемента Краткое описание 

ожидаемых эффектов 

от реализации задачи 

структурного элемен-

та 

Связь с показате-

лями 

1 2 3 4 



  

1.Региональный проект 

Муниципальная программа «Противодействие терроризму и экстремизму на терри-

тории Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области» 

не предусматривает участие в региональных проектах. 

2. Комплекс процессных мероприятий «Информирование населения Кузьмич-

ского сельского поселения Ершичского района Смоленской области о порядке 

действий при угрозе возникновения террористических актов» 

Глава муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области 

2.1 Информирование населения 

Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского 

района Смоленской области 

о порядке действий при 

угрозе возникновения 

террористических актов, 

экстремисткой деятельности 

Изготовление, при-

обретение буклетов, 

плакатов памяток 

и рекомендаций для 

населения сельского 

поселения по анти-

террористической 

тематике,  

экстремисткой 

 деятельности 

Недопущение соверше-

ния (попыток соверше-

ния) террористических 

актов и актов экстре-

мистской  направленно-

сти на территории Кузь-

мичского сельского по-

селения Ершичского 

района Смоленской об-

ласти. 

3. Комплекс процессных мероприятий «Подготовка и размещение в местах 

массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в 

случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение 

соответствующей информации на стендах» 

Глава муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области 

3.1 Подготовка и размещение в 

местах массового 

пребывания граждан 

информационных 

материалов о действиях в 

случае возникновения угроз 

террористического 

характера, а также 

размещение соответствую-

щей информации на стендах 

Информирование 

населения 

Кузьмичского  

сельского 

поселения Ершич-

ского района Смо-

ленской области 

о действиях в случае 

возникновения угроз 

террористического 

характера 

Недопущение соверше-

ния (попыток соверше-

ния) террористических 

актов и актов экстре-

мистской направленно-

сти натерритории  

Кузьмичского 

сельского поселения 

Ершичского района 

Смоленской области 

4. Комплекс процессных мероприятий «Проведение регулярных обследований 

пустующих домов в населенных пунктах поселения с целью выявления неза-

конно проживающих граждан с привлечением участкового инспектора (по со-

гласованию)» 

Глава муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области 

4.1 Проведение регулярных 

обследований пустующих 

Взаимодействие с 

правоохранительны-

Недопущение соверше-

ния (попыток соверше-



домов в населенных 

пунктах поселения с целью 

выявления незаконно 

проживающих граждан с 

привлечением участкового 

инспектора (по согласова-

нию) 

ми органами с целью 

недопущения совер-

шения 

(попыток соверше-

ния) террористиче-

ских актов и 

актов экстремистской 

направленности 

ния) террористических 

актов и 

актов экстремистской 

направленности на 

территории Кузьмичско-

го сельского поселения 

Ершичского района 

Смоленской области. 

 

 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 

Источник финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам (этапам) реа-

лизации, тыс.рублей 

всего 2023 год 2024 год 2025 год 

В целом по муници-

пальной программе, в 

том числе: 

3,0 1,0 1,0 1,0 

средства местного бюд-

жета 

3,0 1,0 1,0 1,0 

 

 

Раздел 1. 

Стратегические приоритеты в сфере реализации 

муниципальной программы 

Реализация данной программы обеспечит условия для своевременного и эф-

фективного выполнения органом местного самоуправления сельского поселения за-

крепленных за ним полномочий. 

Программа Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на тер-

ритории Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской обла-

сти является важнейшим направлением реализации принципов целенаправленной, 

последовательной работы по консолидации общественно-политических сил, нацио-

нально-культурных, культурных и религиозных организаций и безопасности граж-

дан. Формирование установок толерантного сознания и поведения, веротерпимости 

и миролюбия, профилактика различных видов экстремизма имеет в настоящее время 

особую актуальность, обусловленную сохраняющейся социальной конфликтами, ро-

стом сепаратизма и национального экстремизма, являющихся напряженностью в 

обществе, продолжающимися межэтническими и межконфессиональными прямой 

угрозой безопасности не только региона, но и страны в целом. Наиболее рельефно 

все это проявилось на Северном Кавказе в виде вспышек ксенофобии, фашизма, фа-

натизма и фундаментализма. Эти явления в крайних формах своего проявления 

находят выражение в терроризме, который в свою очередь усиливает деструктивные 

процессы в обществе. 

Наиболее экстремистки рискогенной группой выступает молодежь, это вызва-

но как социально- экономическими, так и этнорелигиозными факторами. Особую 

настороженность вызывает снижение общеобразовательного и общекультурного 



  

6 

 уровня молодых людей, чем могут пользоваться экстремистки настроенные ради-

кальные политические и религиозные силы. 

Таким образом, экстремизм, терроризм и преступность представляют реаль-

ную угрозу общественной безопасности, подрывают авторитет органов местного 

самоуправления и оказывают негативное влияние на все сферы общественной жиз-

ни. Их проявления вызывают социальную напряженность, влекут затраты населе-

ния, организаций и предприятий на ликвидацию прямого и косвенного ущерба от 

преступных деяний. 

В Кузьмичском сельском поселении Ершичского района Смоленской области 

активно ведется работа по искоренению рисков экстремизма в начальной стадии, 

повышению толерантности населения и преодоления этносоциальных и религиоз-

ных противоречий. 

Системный подход к мерам, направленным на предупреждение, выявление, 

устранение причин и условий, способствующих экстремизму, терроризму, соверше-

нию правонарушений, является одним из важнейших условий улучшения социаль-

но-экономической ситуации в поселении. Для реализации такого подхода необхо-

дима муниципальная программа по профилактике терроризма, экстремизма и созда-

нию условий для деятельности добровольных формирований населения по охране 

общественного порядка, предусматривающая максимальное использование потен-

циала местного самоуправления и других субъектов в сфере профилактики правона-

рушений. 

Основными целями программы являются противодействие терроризму и экс-

тремизму, защита жизни граждан, проживающих на территории Кузьмичского сель-

ского поселения Ершичского района Смоленской области от террористических и 

экстремистских актов, а также  предупреждение возникновения в общественных ме-

стах и жилом секторе ситуаций, представляющих опасность для жизни, здоровья, 

собственности граждан, за счет повышения эффективности профилактики правона-

рушений. 

Для достижения поставленной цели необходимо выполнение следующих за-

дач: 

          - уменьшение проявлений экстремизма и негативного отношения к лицам дру-

гих национальностей и религиозных конфессий; 

          - формирование у населения внутренней потребности в толерантном поведе-

нии к людям других национальностей и религиозных конфессий на основе ценно-

стей многонационального российского общества, культурного самосознания, прин-

ципов соблюдения прав и свобод человека; 

          - формирование толерантности и межэтнической культуры в молодежной сре-

де, профилактика агрессивного поведения; 

          -  информирование населения Кузьмичского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области по вопросам противодействия терроризму и экстремиз-

му; 

- содействие правоохранительным органам в выявлении правонарушений и 

преступлений данной категории, а также ликвидации их последствий.                                                          

 



7 

- пропаганда толерантного поведения к людям других национальностей и ре-

лигиозных конфессий; 

- организация воспитательной работы среди детей и молодежи, направленная 

на устранение причин и условий, способствующих совершению действий экстре-

мистского характера; 

- недопущение наличия свастики и иных элементов экстремистской направ-

ленности на объектах городской инфраструктуры. 

Муниципальную программу предполагается реализовывать в один этап - в 

2023-2025 годах.  

Программа носит ярко выраженный социальный характер, результаты реали-

зации ее мероприятий будут оказывать позитивное влияние на различные стороны 

жизни населения Администрация Кузьмичского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области. 

Реализация программы позволит: 

- создать условия для эффективной совместной работы Администрации Кузь-

мичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, правоохра-

нительных органов, учреждений социальной сферы, общественных организаций и 

граждан поселения, направленной на профилактику экстремизма, терроризма и пра-

вонарушений; 

- улучшить информационно-пропагандистское обеспечение деятельности по 

профилактике экстремизма, терроризма и правонарушений; 

- стимулировать и поддерживать гражданские инициативы правоохранитель-

ной направленности; 

- повысить антитеррористическую защищенность мест массового пребывания 

граждан, создать условия для повышения оперативности реагирования правоохра-

нительных органов на заявления и сообщения населения о преступлениях, правона-

рушениях и происшествиях в общественных местах поселения. 

Полное и своевременное выполнение мероприятий программы будет способ-

ствовать созданию в общественных местах и на улицах поселения обстановки спо-

койствия и безопасности. 

Экономическая эффективность Программы будет выражена снижением пря-

мых и  косвенных экономических потерь от проявлений экстремизма, терроризма и 

преступлений в общественных местах. 

Муниципальная программа ориентирована на создание общих для всех участ-

ников  бюджетного процесса, в том числе исполнительных органов, условий и меха-

низмов их реализации. 

Обоснование планируемых объемов ресурсов на реализацию муниципальной 

программы заключается в следующем: 

- муниципальная программа обеспечивает значительный, а по ряду направле-

ний решающий вклад в достижение практически всех стратегических целей, в том 

числе путем создания и поддержания благоприятных условий для экономического 

роста за счет обеспечения макроэкономической стабильности и соблюдения приня-

тых ограничений по долговой нагрузке, повышения уровня и качества жизни насе-

ления Кузьмичского сельского поселения Ершичского  района Смоленской области; 



  

8 

- расходы на реализацию программы включают в себя общий объем бюджет-

ных ассигнований местного бюджета на период реализации муниципальной про-

граммы в соответствии с утвержденной бюджетной росписью в пределах доведен-

ных лимитов бюджетных обязательств  согласно решению о местном бюджете на 

очередной финансовый год и плановый период. 

Мероприятия Программы финансируются из резервного фонда, предусмот-

ренного в бюджете муниципального образования Кузьмичского сельского поселе-

ния Ершичского района Смоленской области на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов. 

Объемы финансирования мероприятий Программы подлежат ежегодному 

уточнению при  формировании бюджета муниципального образования Кузьмичско-

го сельского поселения Ершичского района Смоленской области на очередной фи-

нансовый год. 

Сведения о показателях муниципальной программы представлены в приложе-

нии № 1 к муниципальной программе. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
Приложение № 1 

к муниципальной программе 

«Противодействие терроризму и 

экстремизму на территории Кузьмичского 

сельского поселения Ершичского района 

                                                                                                                                    Смоленской области» 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

 о показателях муниципальной программы 
 

№ 

п/п 

Наименование   

показателя 

Методика расчета показателя или источник по-

лучения информации о значении показателя 

(наименование формы статистического наблю-

дения, реквизиты документа об утверждении 

методики и т.д.) 

1 2 3 

1. Охват бюджетных ас-

сигнований местного 

бюджета показателя-

ми, 

характеризующими 

цели и результаты их 

использования 

Отчет об исполнении бюджета 

муниципального образования  Кузьмичского 

сельского поселения за отчетный 

финансовый год 

2. Недопущение совер-

шения (попыток со-

вершения) террористи-

ческих актов  на 

территории  

Кузьмичского  

сельского поселения 

Ершичского района 

Смоленской области 

Защита жизни граждан, проживающих на 

территории Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской 

области от террористических актов, а также 

предупреждение возникновения в 

общественных местах и жилом секторе 

ситуаций, представляющих опасность для 

жизни, здоровья, собственности граждан 

3. Недопущение совер-

шения актов 

экстремистской 

направленности  

против соблюдения 

прав и свобод человека 

на территории Кузь-

мичского сельского 

поселения Ершичского 

района 

Смоленской области 

Защита жизни граждан, проживающих на 

территории Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской 

области от экстремистских актов, а также 

предупреждение возникновения в 

общественных местах и жилом секторе 

ситуаций, представляющих опасность для 

жизни, здоровья, собственности граждан 



  

10 

 
Приложение № 2 

к муниципальной программе 

«Противодействие терроризму и 

экстремизму на территории Кузьмичского 

сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области» 

 

Сведения 

о региональных проектах 

 

Муниципальная программа «Противодействие терроризму и экстремизму на терри-

тории Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области» 

не предусматривает участие в региональных проектах. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
Приложение № 3 

к муниципальной программе 

«Противодействие терроризму и 

экстремизму на территории Кузьмичского 

сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области» 
 

ПАСПОРТА  

комплексов процессных мероприятий 

ПАСПОРТ  

комплекса процессных мероприятий «Информирование населения Кузьмич-

ского сельского поселения Ершичского района Смоленской области о порядке 

действий при угрозе возникновения террористических актов»  

1. Общие положения 

Ответственные за реализацию 

комплекса процессных меро-

приятий 

Глава муниципального образования Кузьмичского 

сельского поселения Ершичского района Смолен-

ской области 

Связь с муниципальной  

программой  

Муниципальная программа «Противодействие 

терроризму и экстремизму на территории  

Кузьмичского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области» 

2. Показатели реализации комплекса процессных мероприятий   
№ 

п/п 

 

Наименование показа-

теля реализации  

 

Единица 

измере-

ния 

 

Базовое значе-

ние показателя 

реализации  

(к очередному 

финансовому 

году) 

Планируемое значение показателя реа-

лизации на очередной финансовый год 

и плановый период 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 
1 2  3 4 5 6 7 

1

1. 

Информирование 

населения 

Кузьмичского сель-

ского поселения 

Ершичского района 

Смоленской 

области о порядке 

действий при 

угрозе возникнове-

ния террористиче-

ских актов, 

экстремисткой дея-

тельности 

руб.  1000,00 1000,00 1000,00 

 Итого по комплексу 

процессных меро-

приятий 

  1000,00 1000,00 1000,00 



  

 

12 

 

ПАСПОРТ  

комплекса процессных мероприятий  

«Подготовка и размещение в местах массового пребывания граждан информа-

ционных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористиче-

ского характера, а также размещение соответствующей информации на стен-

дах» 

1. Общие положения 

Ответственные за реализацию 

комплекса процессных меро-

приятий 

Глава муниципального образования Кузьмичского 

сельского поселения Ершичского района Смолен-

ской области 

Связь с муниципальной  

программой  

Муниципальная программа «Противодействие 

терроризму и экстремизму на территории  

Кузьмичского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области» 

 

2. Показатели реализации комплекса процессных мероприятий  

 
№ 

п/п 

 

Наименование показа-

теля реализации  

 

Единица 

измере-

ния 

 

Базовое значе-

ние показателя 

реализации (к 

очередному 

финансовому 

году) 

Планируемое значение показателя реа-

лизации на очередной финансовый год 

и плановый период 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 
1 2  3 4 5 6 7 

1

1. 

Подготовка и разме-

щение в 

местах массового 

пребывания граждан 

информационных 

материалов о дей-

ствиях в 

случае возникнове-

ния угроз 

террористического 

характера, а 

также размещение 

соответствующей 

информации 

на стендах 

руб.  0,00 00,00 00,00 

 Итого по комплексу 

процессных меро-

приятий 

  0,00 00,00 00,00 



13 

 

ПАСПОРТ  

комплекса процессных мероприятий  

«Проведение регулярных обследований пустующих домов в населенных пунк-

тах поселения с целью выявления незаконно проживающих граждан с привле-

чением участкового инспектора (по согласованию)» 

 

1. Общие положения 
 

Ответственные за реализацию 

комплекса процессных меро-

приятий 

Глава муниципального образования Кузьмичского 

сельского поселения Ершичского района Смолен-

ской области 

Связь с муниципальной  

программой  

Муниципальная программа «Противодействие 

терроризму и экстремизму на территории  

Кузьмичского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области» 

2. Показатели реализации комплекса процессных мероприятий 
№ 

п/п 

 

Наименование показа-

теля реализации  

 

Единица 

измере-

ния 

 

Базовое значе-

ние показателя 

реализации (к 

очередному 

финансовому 

году) 

Планируемое значение показателя реа-

лизации на очередной финансовый год 

и плановый период 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 
1 2  3 4 5 6 7 

1

1. 

Проведение регуляр-

ных обследований 

пустующих 

домов в населенных 

пунктах 

поселения с целью 

выявления 

незаконно прожива-

ющих граждан с 

привлечением 

участкового 

 инспектора  

(по согласованию) 

руб.  0,00 00,00 00,00 

 Итого по комплексу 

процессных меро-

приятий 

  0,00 00,00 00,00 

 

 

 

 

 



  

14 

 
Приложение № 4 

к муниципальной программе 

«Противодействие терроризму и 

экстремизму на территории Кузьмичского 

сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области» 

 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

о финансировании структурных элементов  

муниципальной программы 

«Противодействие терроризму и экстремизму на территории Кузьмичского 

сельского поселения Ершичского района Смоленской области» 

 
№ 

п/п 

Наименование Участник муници-

пальной програм-

мы  

Источник 

финансово-

го обеспе-

чения (рас-

шифровать) 

Объем средств на реализацию 

муниципальной программы на 

очередной финансовый год и 

плановый период (тыс. рублей) 

всего 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.Региональный проект  

Муниципальная программа «Противодействие терроризму и экстремизму на тер-

ритории Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской об-

ласти» не предусматривает участие в региональных проектах 

2. Комплекс процессных мероприятий «Информирование населения Кузь-

мичского сельского поселения Ершичского района  Смоленской области о 

порядке действий при угрозе возникновения террористических актов» 

2.1 Информирование насе-

ления Кузьмичского 

сельского поселения 

Ершичского района 

Смоленской области о 

порядке действий при 

угрозе возникновения 

террористических ак-

тов, экстремистской 

деятельности 

Администрация  

Кузьмичского 

сельского  

поселения 

 Ершичского 

района  

Смоленской  

области 

средства 

местного 

бюджета 

3,0 1,0 1,0 1,0 

 Итого по комплексу 

процессных меропри-

ятий 

 средства 

местного 

бюджета 

3,0 1,0 1,0 1,0 

3. Комплекс процессных мероприятий «Подготовка и размещение  в местах 

массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в 

случае возникновения угроз террористического характера, а также размеще-

ния соответствующей информации на стендах» 



3.1 Обеспечение содержа-

ния, обслуживания и 

распоряжения объекта-

ми муниципальной 

собственности муници-

пального образования 

Администрация  

Кузьмичского 

сельского  

поселения 

 Ершичского 

района  

Смоленской  

области 

средства 

местного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по комплексу 

процессных меропри-

ятий 

 средства 

местного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 

4.Комплекс процессных мероприятий «Проведение регулярных обследований 

пустующих домов в населенных пунктах поселения с целью выявления неза-

конно проживающих граждан с привлечением участкового инспектора (по 

согласованию)» 
4.1 Проведение регуляр-

ных обследований пу-

стующих домов в насе-

ленных пунктах посе-

ления с целью выявле-

ния незаконно прожи-

вающих граждан с при-

влечением участкового 

инспектора (по согла-

сованию) 

Администрация  

Кузьмичского 

сельского  

поселения 

 Ершичского 

района  

Смоленской  

области 

средства 

местного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 
Итого по комплексу 

процессных меропри-

ятий 

 средства 

местного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 Всего по муниципальной программе средства 

местного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 3,0 1,0 1,0 1,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

Приложение № 5 

к муниципальной программе 

«Противодействие терроризму и 

экстремизму на территории Кузьмичского 

сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области» 

 

СВЕДЕНИЯ 

o о реализации структурных элементов муниципальной программы  
за ________  

«Противодействие терроризму и экстремизму 

на территории Кузьмичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области» 
 

(наименование муниципальной программы) 

№ 

п/п 

Наименование струк-

турного элемента/ 

значения результата 

Исполни-

тель (фами-

лия, имя, 

отчество) 

Источник фи-

нансирования 

(расшифро-

вать) 

Объем финансирования государ-

ственной программы    (тыс. рублей) 

Значение результата/ по-

казателя реализации 

Примечание (указыва-

ются причины неосво-

ения средств, недости-

жения показателей) план на 6 

месяцев, 9 

месяцев, 12 

месяцев 

фактически 

освоено за 6 

месяцев, 9 ме-

сяцев, 12 ме-

сяцев 

про-

цент 

освое-

ния 

плановое 

на               

6 месяцев,    

9 месяцев, 

12 месяцев 

фактическое 

за      6 ме-

сяцев, 9 ме-

сяцев,  

12 месяцев 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Региональный проект   x x x x x x x x 

2. Комплекс процесс-

ных мероприятий 

     x x x 

2.1 Информирование 

населения 

Кузьмичского 

Глава му-

ниципаль-

ного обра-

средства мест-

ного бюджета 

      



  

сельского поселения 

Ершичского района 

Смоленской области 

о порядке действий 

при угрозе 

возникновения 

террористических 

актов, экстремисткой 

деятельности 

зования 

Кузьмич-

ского сель-

ского посе-

ления Ер-

шичского 

района 

Смоленской 

области 

2.2 Обеспечение 

содержания, 

обслуживания и 

распоряжения 

объектами 

муниципальной 

собственности 

муниципального 

образования 

Глава му-

ниципаль-

ного обра-

зования 

Кузьмич-

ского сель-

ского посе-

ления Ер-

шичского 

района 

Смоленской 

области 

средства мест-

ного бюджета 

      

2.3 Проведение 

регулярных 

обследований 

пустующих домов в 

населенных пунктах 

поселения с целью 

выявления незаконно 

проживающих 

граждан с 

привлечением 

участкового 

инспектора (по согла-

сованию) 

Глава му-

ниципаль-

ного обра-

зования 

Кузьмич-

ского сель-

ского посе-

ления Ер-

шичского 

района 

Смоленской 

области 

средства мест-

ного бюджета 

      



 


